
VICTORIA EUGENIA LOZANO PAZ 

Abogada 

Carrera 5 Nro. 10 – 63 Oficina 418 

Teléfono 880 56 24 – Celular 315 268 30 87  

e-mail victorialozano@emcali.net.co 

 

 

 

Señor 
 
JUEZ TERCERO (03) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE CALI 
 
E.  S.  D. 
 
 
ASUNTO:     REF:     PROCESO EJECUTIVO  
                       DTE:     SERLEFIN  
                       DDO:    YESID NAVIA PARRA 
                       RAD:     2019-00370 
 
 
VICTORIA EUGENIA LOZANO PAZ, Abogada, de condiciones civiles y legales conocidas 
por el despacho, me permito por medio del presente escrito aportar la liquidación de 
crédito, de conformidad a lo consagrado en el Art. 466 del C.G.P. 
 
 
  
Del Señor Juez,    

 
 
Atentamente,  

 
VICTORIA EUGENIA LOZANO PAZ 
C.C. 31.939.072 de Cali 
T.P. 106218 del C.S.J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VICTORIA EUGENIA LOZANO PAZ 

Abogada 

Carrera 5 Nro. 10 – 63 Oficina 418 

Teléfono 880 56 24 – Celular 315 268 30 87  

e-mail victorialozano@emcali.net.co 

 

 

 

 
 

LIQUIDACION DE LA OBLIGACION No. 4117590096366952

DEMANDADO : YESID NAVIA PARRA 

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO   TASA  DE  HONORARIOS

6/04/2019 $8.100.867

SALDO DESPUES 

SALDO FECHA VALOR VALOR SALDO DE INTERESES O TASA EFEC TASA M AX TASA VALOR M ORA FECHA

CAPITAL ABONO ABONO HONORARIOS ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL M ORATORIA NOM IN M ENSUAL VIGENCIA

$8.100.867 $0 $0 19,32% 28,98% 2,14% $144.693 abr-19

$8.100.867 $0 $0 19,32% 28,98% 2,14% $173.632 may-19

$8.100.867 $0 $0 19,30% 28,95% 2,14% $173.471 jun-19

$8.100.867 $0 $0 19,28% 28,92% 2,14% $173.311 jul-19

$8.100.867 $0 $0 19,32% 28,98% 2,14% $173.632 ago-19

$8.100.867 $0 $0 19,32% 28,98% 2,14% $173.632 sep-19

$8.100.867 $0 $0 19,10% 28,65% 2,12% $171.866 oct-19

$8.100.867 $0 $0 19,03% 28,55% 2,11% $171.303 nov-19

$8.100.867 $0 $0 18,91% 28,37% 2,10% $170.337 dic-19

$8.100.867 $0 $0 18,77% 28,16% 2,09% $169.208 ene-20

$8.100.867 $0 $0 19,06% 28,59% 2,12% $171.544 feb-20

$8.100.867 $0 $0 18,95% 28,43% 2,11% $170.659 mar-20

$8.100.867 $0 $0 18,69% 28,04% 2,08% $168.563 abr-20

$8.100.867 $0 $0 18,19% 27,29% 2,03% $164.515 may-20

$8.100.867 $0 $0 18,12% 27,18% 2,02% $163.947 jun-20

$8.100.867 $0 $0 18,12% 27,18% 2,02% $163.947 jul-20

$8.100.867 $0 $0 18,29% 27,44% 2,04% $165.326 ago-20

$8.100.867 $0 $0 18,35% 27,53% 2,05% $165.813 sep-20

$8.100.867 $0 $0 18,09% 27,14% 2,02% $163.703 oct-20

$8.100.867 $0 $0 17,84% 26,76% 2,00% $161.669 nov-20

$8.100.867 $0 $0 17,46% 26,19% 1,96% $158.566 dic-20

$8.100.867 $0 $0 17,32% 25,98% 1,94% $157.420 ene-21

$8.100.867 $0 $0 17,54% 26,31% 1,97% $159.220 feb-21

$8.100.867 $0 $0 17,41% 26,12% 1,95% $158.157 mar-21

$8.100.867 $0 $0 17,31% 25,97% 1,94% $157.338 abr-21

$8.100.867 $0 $0 17,22% 25,83% 1,93% $156.600 may-21

$8.100.867 $0 $0 17,21% 25,82% 1,93% $156.518 jun-21

$8.100.867 $0 $0 17,18% 25,77% 1,93% $156.272 jul-21

$8.100.867 $0 $0 17,24% 25,86% 1,94% $156.764 ago-21

$8.100.867 $0 $0 17,19% 25,79% 1,93% $156.354 sep-21

$8.100.867 $0 $0 17,08% 25,62% 1,92% $155.451 oct-21

$8.100.867 $0 $0 17,27% 25,91% 1,94% $115.141 nov-21

$5.198.571

$8.100.867

$985.857

$5.198.571

$14.285.295

SALDO CAPITAL

INTERES DE PLAZO 

INTERESES MORATORIOS

TOTAL DEUDA (CAPITAL+ INTERESES+SANCION)
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LIQUIDACION DE LA OBLIGACION No. 4831010001653761

DEMANDADO : YESID NAVIA PARRA 

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO   TASA  DE  HONORARIOS

6/04/2019 $8.871.270

SALDO DESPUES 

SALDO FECHA VALOR VALOR SALDO DE INTERESES O TASA EFEC TASA M AX TASA VALOR M ORA FECHA

CAPITAL ABONO ABONO HONORARIOS ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL M ORATORIA NOM IN M ENSUAL VIGENCIA

$8.871.270 $0 $0 19,32% 28,98% 2,14% $158.454 abr-19

$8.871.270 $0 $0 19,32% 28,98% 2,14% $190.144 may-19

$8.871.270 $0 $0 19,30% 28,95% 2,14% $189.969 jun-19

$8.871.270 $0 $0 19,28% 28,92% 2,14% $189.793 jul-19

$8.871.270 $0 $0 19,32% 28,98% 2,14% $190.144 ago-19

$8.871.270 $0 $0 19,32% 28,98% 2,14% $190.144 sep-19

$8.871.270 $0 $0 19,10% 28,65% 2,12% $188.210 oct-19

$8.871.270 $0 $0 19,03% 28,55% 2,11% $187.594 nov-19

$8.871.270 $0 $0 18,91% 28,37% 2,10% $186.536 dic-19

$8.871.270 $0 $0 18,77% 28,16% 2,09% $185.300 ene-20

$8.871.270 $0 $0 19,06% 28,59% 2,12% $187.858 feb-20

$8.871.270 $0 $0 18,95% 28,43% 2,11% $186.889 mar-20

$8.871.270 $0 $0 18,69% 28,04% 2,08% $184.593 abr-20

$8.871.270 $0 $0 18,19% 27,29% 2,03% $180.161 may-20

$8.871.270 $0 $0 18,12% 27,18% 2,02% $179.538 jun-20

$8.871.270 $0 $0 18,12% 27,18% 2,02% $179.538 jul-20

$8.871.270 $0 $0 18,29% 27,44% 2,04% $181.049 ago-20

$8.871.270 $0 $0 18,35% 27,53% 2,05% $181.582 sep-20

$8.871.270 $0 $0 18,09% 27,14% 2,02% $179.271 oct-20

$8.871.270 $0 $0 17,84% 26,76% 2,00% $177.044 nov-20

$8.871.270 $0 $0 17,46% 26,19% 1,96% $173.646 dic-20

$8.871.270 $0 $0 17,32% 25,98% 1,94% $172.391 ene-21

$8.871.270 $0 $0 17,54% 26,31% 1,97% $174.363 feb-21

$8.871.270 $0 $0 17,41% 26,12% 1,95% $173.198 mar-21

$8.871.270 $0 $0 17,31% 25,97% 1,94% $172.301 abr-21

$8.871.270 $0 $0 17,22% 25,83% 1,93% $171.493 may-21

$8.871.270 $0 $0 17,21% 25,82% 1,93% $171.403 jun-21

$8.871.270 $0 $0 17,18% 25,77% 1,93% $171.134 jul-21

$8.871.270 $0 $0 17,24% 25,86% 1,94% $171.673 ago-21

$8.871.270 $0 $0 17,19% 25,79% 1,93% $171.223 sep-21

$8.871.270 $0 $0 17,08% 25,62% 1,92% $170.234 oct-21

$8.871.270 $0 $0 17,27% 25,91% 1,94% $126.091 nov-21

$5.692.962

$8.871.270

$1.171.210

$5.692.962

$15.735.442

SALDO CAPITAL

INTERES DE PLAZO 

INTERESES MORATORIOS

TOTAL DEUDA (CAPITAL+ INTERESES+SANCION)

$8.100.867

$8.871.270

$2.157.067

$10.891.533

$30.020.737

SUMAN INTERESES MORATORIOS

TOTAL DEUDA (CAPITAL+ INTERESES+SANCION)

RESUMEN
SALDO CAPITAL PAGARE No. 4117590096366952

SALDO CAPITAL PAGARE No. 4831010001653761

SUMAN INTERESES DE PLAZO
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Lun 22/11/2021 11:42 AM

Buenas tardes 

Adjunto memorial con liquidación de crédito; el cual consta de 02 folios.

Cordialmente 

--

VL & CONSULTORES S.A.S.    
Victoria Eugenia Lozano Paz
Tel 8892313
Cel 3152683087
Dir: Carrera 5 No. 10-63 Ofic. 803
Edificio Colseguros - Cali

Tanto este mensaje como los archivos anexos pueden contener información confidencial, por lo
tanto, está dirigido únicamente a quienes aparecen como destinatarios del mismo. Si usted no es el
destinatario o no está autorizado para acceder a esta información abstenerse de divulgar, reenviar,
copiar, almacenar, imprimir o utilizar de cualquier forma o por cualquier medio la información aquí
contenida.     

Victoria
Lozano <vlozano@vi
ctorialozano.com>

    

Para:  Juzgado 03 Pequeñas Causas Competencia Mult
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REPUBLICA DE COLOMBIA 
 
 
 
 
 

RAMA JUDICIAL 
 

 
 
PROCESO            : EJECUTIVO  
DEMANDANTE: SERLEFIN 
DEMANDADO:     YESID NAVIA PARRA 
RADICACIÓN:     2019  00370 
 
 
LA SUSCRITA SECRETARIA DEL JUZGADO TERCERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y 

COMPETENCIA MULTIPLE DE CALI, procede a correr traslado a la parte demandada de la 

liquidación del crédito presentada por   la apoderada de la parte demandante. 

 

Santiago de Cali,  7 de Diciembre de 2021 

 

 

ANA CRISTINA GIRON CARDOZO 
Secretaria 

                                                          

                          

                                         LISTA DE TRASLADO No. 022 

 

 

Cali,  ___________________________________________, en la fecha siendo las 8:00 AM, se fija en lista de 

traslado la  liquidación del crédito presentada por la parte demandante, la cual queda a disposición 

de la parte demandada  por el término de tres (3)  días. 

 

 

VENCE:  _____________________________________________________ 

 

 

 
ANA CRISTINA GIRON CARDOZO 

SECRETARIA 

0 9  DIC  2021 
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